
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. Velkommen og præsentation v/ Mads Duedahl 

 
Sundhedsstrategisk Team 

 
Sundheds- og Kulturforvaltnin- 
gen 
Danmarksgade 17 
9000 Aalborg 

Init.: MHJE 

 

Mads bød velkommen med ønske om et godt og konstruktivt samarbejde. Der var en præsentati- 
onsrunde. 

 

2. Drøftelse af Politisk Klynge MIDTs opgave v/ Mads Duedahl 
a) Drøftelse af opgaver med udgangspunkt i kommissoriet 
b) Beslutning om mødekadence for Politisk Klynge midt 

Bilag: Kommissorium for Politiske Klynger 

Mads indledte punktet med bemærkning om, at hans oplevelse af klyngesamarbejdet var at det fun- 
gerede godt i sidste periode. Fremadrettet vil der være behov for at kunne træffe beslutninger, da 
det er klyngernes opgave at implementere Sundhedsaftalen. Der var tilslutning hertil. 

 
Det var enighed om at afholde to møder pr. år. Næste møde planlægges i 2. halvår af 2020. Heref- 
ter vurderes det, om det er hensigtsmæssigt at lægge det ene møde i forlængelse af Sundhedspoli- 
tisk Samling, som forventes afholdt 1. halvår. Denne praksis er besluttet i andre klynger. 

Møde POLITISK KLYNGE MIDT 

Tid 16. januar 2020 kl. 13.00-15-00 

Sted Repræsentationslokale 1, Boulevarden 13, Aalborg 

Deltagere Region Nordjylland 
Lene Linnemann, Regionsrådet 
Pernille Buhelt, Regionsrådet 
Ib Madsen, Regionsrådet 
Eva Sejersdal Knudsen, direktør Patientforløb 
Jane Pedersen, vicekontorchef (sekretariat) 

 

Aalborg Kommune 
Mads Duedahl, rådmand Sundheds- og Kulturforvaltningen(vært) 
Evald Lange Rise, Næstformand Sundheds- og Kulturudvalget 
Bente Graversen, direktør, Sundheds- og Kulturforvaltningen 
Malene Horsholt, sundhedsstrategisk konsulent (sekretariat), 
 
Jammerbugt Kommune 
Ib Nellemann, formand Social- og Sundhedsudvalget 
Diane Aarestrup, næstformand Social- og Sundhedsudvalget 
Hanne Madsen, direktør Social, Sundhed og Beskæftigelse, 
Henrik Houmøller Sprøgel, Sundheds- og Seniorchef 

 

PLO 
Charlotte Lønskov Jensen, næstformand PLO Nordjylland 

Afbud Tage Leegaard, Regionsrådet 
Mogens Ove Madsen, Regionsrådet 

 
Sagsnr./Dok.nr. 

 
2019-065072 / 2019-065072-9 

Referent Malene Horsholt Jensen 
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3. Orientering fra Klyngestyregruppen MIDT v/ Eva Sejersdal Knudsen 
a) Samarbejdet generelt 
b) Den nye driftsorganisering 

 
Eva orienterede om, at der i Klynge midt er etableret en smal administrativ klyngestyregruppe, be- 
stående af Eva, Bente, Hanne og Henrik. Dette vurderes at være den rigtige sammensætning, når 
der samtidig er en Sundhedsstyregruppe for henholdsvis Aalborg og Jammerbugt, hvor hospitalerne 
er repræsenteret. I Klynge midt er det besluttet at etablere: 

 Driftsforum for Voksen Somatik 

 Driftsforum for Voksen Psykiatri 

 Driftsforum for Børn-unge Somatik 

 Driftsforum for Børn-unge Psykiatri 

 

Driftsforum for Børn-Unge Psykiatri dækker hele regionen og fortsætter fra sidste aftaleperiode. Det 
er nyt med et separat driftsforum for Børn-Unge somatik. Baggrunden er, at området tidligere er ble- 
vet klemt af volumen på voksenområdet indenfor somatik, men fortjener mere fokus. 

 
Bente supplerede med, at Aalborg Kommune er glade for at beholde sundhedsstyregruppen, som 
fungerer rigtig hensigtsmæssigt og hvor alle relevante parter i det tværsektorielle samarbejde er re- 
præsenteret. Hanne bemærker, at Jammerbugt Kommune tilsvarende er tilfredse med sundhedssty- 
regruppen, da den giver mulighed for at tale om konkret udfordringer og få igangsat initiativer. 

 
4. Præsentation af Sundhedskoordinationsudvalgets implementeringsplan v/ Lene Linnemann 

 

Bilag: Sundhedskoordinationsudvalgets implementeringsplan 
 

Lene fortalte om baggrunden for implementeringsplanen. Sundhedskoordinationsudvalget (SKU) 
har besluttet at lægge implementering af Sundhedsaftalen ud i klyngerne. I sidste aftaleperiode var 
SKU inde over de mange udviklingsprojekter, der skulle igangsættes. Det gav i løbet af aftaleperio- 
den anledning til refleksion over behovet for fokus på implementering. Den nye Sundhedsaftale er 
derfor mere overordnet, således der gives plads til tilpassede initiativer lokalt. Implementeringspla- 
nen giver således mulighed for, at klyngerne arbejder med alle pejlemærker gennem aftaleperioden, 
mens SKU dagsordenssætter tematiske drøftelser af pejlemærkerne på de Sundhedspolitiske Sam- 
linger. 

 

Der var med afsæt heri efterfølgende en drøftelse af hvordan det sikres, at erfaringer med forskel- 
lige initiativer deles på tværs af klynger. Der var enighed om at det er en relevant problemstilling. 
Organisatorisk har Strategisk Sundhedsforum ansvaret for at vidensdele og sikre at viden stilles til 
rådighed, og ligeledes kan Sundhedspolitisk Samling være et forum, hvor de mest succesfulde initi- 
ativer præsenteres og drøftes. 

 
 

5. Omsætning af Sundhedsaftalen i praksis 
a) Foreløbig handleplan for Aalborg Kommune 

 Præsentation af foreløbig handleplan v/ Malene Horsholt 

 Drøftelse – hvilke overvejelser giver det anledning til? 

 

Bilag: Foreløbig handleplan for udmøntning af Sundhedsaftalen i Aalborg Kommune. 

 
Bilaget er den foreløbige handleplan, som vil være dynamisk gennem aftaleperioden. Det er aftalt at 
regionen også tilføjer initiativer, således dokumentet giver et samlet overblik til brug i vurdering af 
behov for nye initiativer. Der blev præsenteret tre nedslag i handleplanen. 

 
 

b) Foreløbig handleplan for Jammerbugt Kommune 

 Præsentation af foreløbig handleplan v/ Hanne Madsen/Henrik Sprøgel 
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 Drøftelse – Hvilke overvejelser giver det anledning til? 

 

Bilag: Udkast til handleplan for indsatser og projekter i et tværsektorielt perspektiv - Jammerbugt 
Kommune 

 
Hanne præsenterede Jammerbugt Kommunes organisatoriske ramme for at arbejde med sundhed. 
Efterfølgende præsenterede Henrik handleplanen for udmøntningen af sundhedsaftalens pejlemær- 
ker og mål med fokus på de fælles projekter, som skal arbejde videre med i regi af Sundhedsstyre- 
gruppen. 

 
c) Regionale initiativer med snitflade til det tværsektorielle samarbejde 

 Orientering om regionale initiativer, afledt af Budget 2020 ”Trædesten til fremtiden” som 
har snitflader til det tværsektorielle samarbejde: Sygehusplan, Handleplan for Et nært og 
sammenhængende sundhedsvæsen, Strategi for sundhedshuse og en regional forebyg- 
gelsesstrategi. v/ Eva Sejersdal Knudsen / Jane Pedersen 

 
Eva præsenterede en række regionale planer og strategier, som får indflydelse på det tværsektori- 
elle samarbejde. Der er således en bl.a. en handleplan for et nært og sammenhængende sundheds- 
væsen på vej, og en ny Hospitalsplan er også undervejs. Kommunerne vil på forskellig vis blive ori- 
enteret og inddraget. 

 
 

6. National handleplan mod børn og unges rygning v/ Bente Graversen 
Præsentation af indholdet og efterfølgende drøftelse af hvilke overvejelser handleplanen giver an- 
ledning til. 

 
Bilag: Aftaletekst: National handleplan mod børn og unges rygning 

 

Bente orienterede kort om handleplanen, hvor et af de væsentligste punkter er indførelsen af røgfri 
skoletid for alle ungdomsuddannelser. I Aalborg er vi rektorernes initiativ, og i eksisterende samar- 
bejde med ungdomsuddannelserne, i gang med at facilitere en fælles politik på tværs af ungdoms- 
uddannelserne. 

 
 

7. Eventuelt 
 

- Hvad skal på dagsordenen næste gang? 
På baggrund af drøftelse var der enighed om at få en temadrøftelse omkring psykiatri. 

 

Der er ønske om at få afdækket fakta for den fælles hotline for usikre forældre til sundheds- 
plejen, der findes i Region Midtjylland. 
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